

آخرین وضعیت بارش در شهرستان ها:
بیشترین بارش در شهرستان های بندرخمیر با ۵/۸۴ میلیمتر، حاجی آباد ۸/۴۴ میلیمتر، جاسک ۳/۴۱ و بندرعباس ۴۰ میلیمتر به وقوع پیوسته است. آبگرفتگی شدید و غیر کنترل در استان تا کنون وجود نداشته و تنها برخی مناطق از شهرستان های جاسک ...

پرداخت تسهیلات مکانیزاسیون به کشاورزان استان

در سال زراعی جدید بیش از سیصد میلیارد و سیصد میلیون تومان اعتبار به بخش مکانیزاسیون کشاورزی هرمزگان اختصاص یافت. رئیس اداره فناوری های مکانیزه کشاورزی سازمان جهاد کشاورزی استان بایان این خبر گفت: این اعتبار برای خرید ادوات کشاورزی جدید مانند سرشاخه خرد کن ها، بالابر خرما و سرپاش های زراعی در حوزه های شیلات، باغی، زراعی و دام و طیور است. شاهین شاهی زاده افزود: بهره برداران می توانند برای مکانیزه کردن کشاورزی خود از تسهیلات بانکی استفاده کنند. وی گفت: این تسهیلات با سود ۷ تا ۱۰ درصد است و تسهیلات مکانیزاسیون برای خرید تراکتور و ادوات کشاورزی به ۱۵ درصد و سهم آورده ۲۰ درصد و بازپرداخت ۵ تا ۷ ساله به بهره برداران پرداخت می شود. رئیس اداره فناوری های مکانیزه کشاورزی سازمان جهاد کشاورزی استان افزود: کشاورزان می توانند برای دریافت تسهیلات مکانیزاسیون به سامانه جهاد کشاورزی به نشانی اینترنتی rmbf.maj.ir مراجعه کنند. شاهی زاده گفت: امسال هم بیش از صد دستگاه کمباین در مزارع کشاورزی استان فعالند.



گزارش اختصاصی صبح ساحل از حواشی نزول رحمت الهی

باران بهاری هرمزگان را سیراب کرد

مجموع بارش ایستگاه های سینوپتیک استان هرمزگان تا ساعت ۱۶:۳۰ یکشنبه ۲۵ فروردین (میلیمتر)
بندرخمیر ۱۱۴- قشم دریایی ۷۷٫۵- میناب ۶۹٫۵- حاجی آباد ۶۶
سردشت بشاگرد ۵۶٫۶- بندرعباس ۴۶٫۷- جاسک ۴۳٫۱- قشم فرودگاهی ۳۸٫۷- سیریک ۳۴٫۵
رودان ۳۴٫۴- بستک ۲۴٫۳- سیری ۱۰- ابوموسی ۹٫۴- کیش ۸٫۹- لاوان ۸٫۸- بندرلنگه ۶٫۳- پارسیان ۴٫۱



وی گفت: موضوع دفع آب های سطحی به عنوان یکی از اصلی ترین برنامه های شهرداری بندرعباس طی چند سال اخیر دستور کار قرار داشته و نتایج این اقدامات در سطح شهر قابل لمس است. این مقام مسؤول با بیان اینکه کلیه تیم ها به هنگام بارندگی، اقدامات را با سرعت بیشتری پیش برده و در مدت زمان کمتر از دو ساعت، مشکلات به حداقل رسید، اضافه کرد: حدود یک هزار نفر نیروی انسانی و ۴۰ دستگاه ماشین سنگین در بارندگی اخیر، اقدامات لازم را برای جلوگیری از بروز خسارات انجام داده اند.

آب گرفتگی ۱۲ منزل در بندرعباس رفع شد
مدیر بحران و پدافند غیرعامل شهرداری بندرعباس گفت: ۱۲ منزل در مرحله های نخل ناخدا و خواجه عطای این شهر که در پی بارش باران دچار آب گرفتگی شده بودند، رفع شد. حمید رضا حیدری پوری دیروز اظهار داشت: اهالی این منازل در مدت آب گرفتگی و عملیات تخلیه در مکان های مطمئن مستقر شدند.

وی ادامه داد: همچنین نیروهای امدادی در مکان ها و معابری که با بررسی های صورت گرفته احتمال آب گرفتگی آن ها وجود داشت، مستقر شده و موارد را مدیریت و امداد رسانی کردند.

مدیر بحران و پدافند غیرعامل شهرداری بندرعباس اضافه کرد: نیروهای آتش نشانی در آمادگی کامل قرار داشتند و تیم های بحران با موفقیت مأموریت های محوله را به انجام رسانده اند.

وی یادآور شد: افزون بر یک هزار نفر از نیروهای شهرداری در شرایط بارانی مشغول کمک و خدمات دهی به شهروندان بودند. حیدری پوری گفت: گاهی لازم است در شرایط بحرانی برخی اصول را برای حفظ جان و مال مردم و شهروندان نادیده گرفت که در این بارش ها همچنین مواردی رخ داده است.

خسارت بارندگی به تاسیسات برق هرمزگان
در پی بارندگی های اخیر برق هفت درصد از مشترکین برق هرمزگان قطع شد. مدیر عامل شرکت توزیع برق هرمزگان گفت: در پی بارندگی های اخیر هفت درصد از مشترکین برق هرمزگان با خاموشی روبرو شدند. محمد ذاکری خاطرنشان کرد: این خاموشی ها از ۵ دقیقه تا دو ساعت بود که علت اصلی آن خسارت های بارندگی ها به شبکه توزیع و تاسیسات برق استان بود.



مترمکعب رسید. وی بیان داشت: همچنین سد شکیل و نیان و جکین نیز در این مدت هر کدام هفت میلیون متر مکعب آبگیری شده است. مدیر عامل شرکت آب منطقه ای هرمزگان اظهار داشت: هم اکنون حجم آب سد شکیل و نیان ۶۰ میلیون متر مکعب و سد جکین ۱۳۰ میلیون متر مکعب است. یکی از مهمترین منابع آبی هرمزگان سد استقلال میناب است که بیش از ۴۰ سال پیش با ظرفیت ۲۵۰ میلیون متر مکعب با هدف آبرسانی به شهر میناب و بندرعباس احداث شد ولی پس از دو دهه کم بارشی و خشکسالی، در سال های اخیر با بحران کم آبی مواجه شد. با پررنگ شدن این بحران، از ۷ سال پیش سد های شکیل و نیان به کمک این سد آمدند و آب این سدها به بخش کشاورزی میناب اختصاص یافت.

کمترین خسارت و مشکلات را
در سطح شهر بندرعباس شاهد بودیم
شهردار بندرعباس با بیان اینکه در بارندگی کمترین خسارت و مشکلات را در سطح شهر شاهد بودیم، گفت: با وجود بارندگی شدید، در حال حاضر وضعیت شهر عادی است. عباس امینی زاده در جمع خبرنگاران به آخرین وضعیت شهر پس از بارندگی های دور روز گذشته اشاره کرد و اظهار داشت: کمترین خسارت و مشکلات در سطح شهر بندرعباس شاهد بودیم.

شهردار بندرعباس ابراز داشت: تشکیل سه جلسه مدیریت بحران شهرداری و در دستور کار قرار گرفتن اقدامات لازم برای این شرایط از برنامه ریزی هایی بود که از ابتدای هشدارها و پیش بینی ها در هفته گذشته مبنی بر بارش شدید باران صورت گرفت. امینی زاده همچنین به پاکسازی کانال های منتهی به دریا، لایروبی خورها، استقرار گروه های آموزش دیده کارگری و مدیریتی و غیره اشاره کرد که به منظور مقابله با بحران احتمالی سیلاب صورت گرفته است.

این مسوول اظهار داشت: در سایر شهرستان های هرمزگان نیز بخش خصوصی با ارسال ماشین آلات معدنی و اقدام به موقع در راستای حل مشکلات مردم و لایروبی و حفاری رودخانه ها و ایجاد جلوگیری از طغیان رودخانه ها و ایجاد و تقویت سیل بندها اقدامات برجسته ای صورت گرفت که جای قدر دانی دارد. سعدینی گفت: بهره برداران معادن هرمزگان نیز برای مقابله با سیل احتمالی، کاهش خطرات و خسارت ها به کمک مردم و مسوولان شتافتند.

بازگشایی بزرگراه شهید رجایی بندرعباس

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: بزرگراه بندر شهید رجایی بندرعباس که به علت بارش های شب و دیروز یکشنبه دچار آبگرفتگی شده بود، بازگشایی شد. اله مراد عقیقی پور افزود: آبگرفتگی بزرگراه بندر شهید رجایی حد فاصل نیروگاه بندرعباس تا مقابل منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی خلیج فارس و تقاطع غیر همسطح خونسرخ است.

وی بیان داشت: جاری شدن سیلاب از ضلع شمالی منطقه ویژه خلیج فارس با گذشتن از محوطه ها و زمین های واقع در ضلع شرقی فولاد هرمزگان در کرانه شمالی بزرگراه مقابل شرکت مدیریت تولید برق هرمزگان (نیروگاه بندرعباس)، وارد جاده شده و باعث آبگرفتگی و اختلال در روند تردد های خودروها و کامیون ها شد. مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان اظهار داشت: معاون عمرانی استاندار هرمزگان به همراهی جمعی از مسوولان (اعضای ستاد مدیریت بحران) عملیات بازگشایی این مسیر ترانزیتی را راهبری کردند.

۱۰ پرواز فرودگاه بندرعباس لغو شد
مدیرکل فرودگاه هرمزگان از لغو شدن ۱۰ پرواز روز یکشنبه فرودگاه بین المللی بندرعباس به علت پدیده رعد و برق خبر داد. محمود بنی امانی افزود: پدیده رعد و برق بر سایر فرودگاه های هرمزگان تاثیری نداشته است و تمام فرودگاه های استان و جزیره های خلیج فارس در آمادگی کامل بودند. وی با اشاره به آمادگی فرودگاه های هرمزگان برای برقراری پروازهای امدادی، بیان داشت: فرودگاه میناب به صورت آماده باش قرار دارد تا در صورت نیاز با استقرار ماشین های سیار، به مناطقی همچون رودان و سیری که فرودگاه ندارند، خدمت رسانی کند. مدیرکل فرودگاه هرمزگان یادآور شد: با توجه به تمهیداتی که در پاییز سال گذشته با همکاری ستاد مدیریت بحران، استانداری و راه و شهرسازی درباره مدیریت پل ها و خورها اتخاذ شد و همچنین زهکشی کانال ها و مدیریت راه آب ها، فرودگاه های هرمزگان اکنون با خطر

گروه گزارش //
بارش باران بهاری طی روزهای شنبه و یکشنبه هفته جاری در مناطق مختلف هرمزگان باعث شادی مردم و به ویژه کشاورزان شد. گزارش های اختصاصی صبح ساحل در این زمینه در پی می آید:

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری هرمزگان گفت: اکثر محورهای مواصلاتی استان بازگشایی شدند و تنها دو محور خمیر بندرلنگه به دلیل طغیان رودخانه کنخ و محور جاسک - سیریک به علت طغیان آبنا مسدود بوده که برای محور بندر خمیر - بندرلنگه محور جایگزین تعریف شده است. رضا مدرس ضمن اعلام این مطلب در جمع خبرنگاران، افزود: تمامی تجهیزات و امکانات به منظور بازگشایی محورهای یاد شده به کار گرفته شده و امید است هر چه زودتر این دو محور نیز رفع انسداد شوند.

وی به آخرین وضعیت بارشی در شهرستان ها اشاره کرد و گفت: بیشترین بارش در شهرستان های بندرخمیر با ۵/۸۴ میلیمتر، حاجی آباد ۸/۴۴ میلیمتر، جاسک ۳/۴۱ و بندرعباس ۴۰ میلیمتر به وقوع پیوسته است. مدرس اضافه کرد: آبگرفتگی شدید و غیر کنترل در استان تا کنون وجود نداشته و تنها برخی مناطق از شهرستان های جاسک، میناب و حاجی آباد آبگرفتگی جزئی داشته است. وی تصریح کرد: در برخی از روستاهای استان از جمله در شهرستان بندرلنگه دچار آبگرفتگی شدند که عوامل ذریبط در حال بررسی آخرین وضعیت روستاهای تمامی شهرستان های استان هستند. رضا مدرس معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری هرمزگان با اشاره به خسارات احتمالی سامانه بارشی در استان، افزود: خسارات مالی در تمامی نقاط استان در دست بررسی است و خوشبختانه این بارندگی ها با تمهیدات لحاظ شد و واریه توصیه های ایمنی به مردم تا کنون خسارت جانی در پی نداشته است.

بکارگیری ۴۱ دستگاه ماشین آلات سنگین برای مقابله با سیل در بندرعباس

معاون امور معادن و صنایع معدنی سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان گفت: ۴۱ دستگاه ماشین آلات سنگین برای مقابله با سیل و آبگرفتگی معابر از سوی این سازمان در اختیار ستاد مدیریت بحران بندرعباس قرار گرفت. ابراهیم سعدینی افزود: ماشین های سنگین شامل ۲۰ دستگاه ماشین آلات معدنی، ۳ دستگاه بیل مکانیکی و ۱۸ دستگاه لوادر است که در چند روز اخیر ستاد مدیریت بحران بندرعباس، دهیاران، بخشداران منطقه و مدیریت امور رودخانه های شرکت آب منطقه ای هرمزگان از آن بهره مند شدند. وی بیان داشت: با اعلام ستاد مدیریت بحران هرمزگان، معدنکاران بخش خصوصی برای خدمات رسانی و لایروبی خورهای مرکز استان و شهرستان ها اعلام آمادگی کرده و اقدامات اولیه را انجام دادند.